מכאן מוכח שהיה בזמן פטירתו לכל הפחות בן יד או ט"ז שנים, ויש איפוא להקדים את זמן לירתו לכל הפחות עד

<sup>10</sup> שם עמ' 9.

<sup>11</sup> אהרון פריימאן במבוא לס' עניני שבתי צבי, עמ' א.

<sup>12</sup> גריץ טעה וכתב שהספר, נערך על ידו ואין כל עדות לכך ברברים בשבח הספר שהקדים לו.

סמוך לשנת ת"ה (1645) בערך. על מצבתו בשנת תפ"ט הוא נקרא מר קשישא, ובאמת נראה שזכה להגיע לזקנה מופלגת.<sup>13</sup> וכן מעידים ספריו שברקתי שנכתבו רובם ככולם לפני סוף המאה השבע עשרה. בשנות השבעים כבר היה נוהג לדרוש, והספרו על רבו ר' במימין מלמד שנפטר בכסליו תל"ח נדפס בראש ס' מרש אליהו שלו.